4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 29.03.2011 № 129-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 29.03.2011 № 129-П «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в подпункте 2.1

в абзаце первом слова «Ульяновской области независимо
от организационно-правовых форм» заменить словами «, осуществляющим свою деятельность на территории Ульяновской области,» и дополнить его после слова «далее» словом «также»;

в подпункте «а» слова «с периодичностью и продолжительностью, определённой» заменить словами «, продолжительность и периодичность проведения которых должны соответствовать требованиям, установленным»;

в подпункте «б» слово «механизма» заменить словом «порядка»;

абзац второй подпункта «г» после слова «ЧС» дополнить словами «(далее – техника)» и в нём слова «задач по предназначению» заменить словами «указанных задач»;

б) в подпункте 2.3 слова «по вопросам создания, подготовки, поддержания» заменить словами «деятельностью, связанной с созданием, подготовкой и поддержанием»;

2) в Положении о подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на территории Ульяновской области:

а) в пункте 4 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «приказом МЧС России от 29.07.2020 № 565 «Об утверждении Инструкции по подготовке и проведению учений и тренировок по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;

б) в абзаце третьем пункта 5 слово «нанести» заменить словом «причинить», слово «природной» исключить;

в) в пункте 6 слова «Российской Федерации» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

          В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 29.03.2011 № 129-П»
Проект разработан в целях внесения изменения в Положение
о подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 29.03.2011 № 129-П «О подготовке
и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на территории Ульяновской области».

Настоящим постановлением предусмотрены изменения в Положение
о подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области в связи с признанием утратившими силу постановления Правительства Российской Федерации
от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», изданием приказа МЧС России от 29.07.2020 № 565 «Об утверждении Инструкции
по подготовке и проведению учений и тренировок по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах» (зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации от 28.08.2020, регистрационный номер 59580).
Проект постановления Правительства Ульяновской области разработан начальником отдела мероприятий гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций ОГКУ «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» Федотовым Сергеем Викторовичем.

Начальник управления по вопросам

общественной безопасности администрации
Губернатора Ульяновской области

            А.Е.Мурашов

Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.03.2011 № 129-П»
Принятие данного постановления не потребует выделения денежных средств из областного бюджета Ульяновской области.

Начальник управления по вопросам

общественной безопасности администрации
Губернатора Ульяновской области

        А.Е.Мурашов